
Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE:[2019-soo] 

RÁMCOVÁ DOHODA 

NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ZDRAVOTNÍHO VYŠETŘENÍ 
POKUSNÝCH ZVÍŘAT 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 a násl. 
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

uzavřeli 

Anlab, s.r.o 
jako Dodavatel 

a 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
jako Objednatel 

Stránka I J14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR. v. v. i. 

Název (obchodní firma): 
IČO : 
Sídlo/Místo podnikání: 
DIČ: 
Zastoupený/á : 

Smluvní strany: 

Anlab, s.r.o. 
45796301 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
CZ45796301 

ID datové schránky: j8znawc 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Václavské nám. 42, Praha 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze oddíle vložka 11522 
(dále jen „ Dodavatel ") 

a 

Název: 
IČO: 
DIČ: 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
68378050 
CZ68378050 

Sídlo: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupená: RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 
ID datové schránky: 5h4nxm4 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen „Objednatel") 

(dále společně též „ smluvní strany") 

se v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

Rámcová dohoda na poskytování služeb zdravotního vyšetření 
pokusných zvířat 

(dále také jen „Rámcová dohoda" nebo „Dohoda") 

Článek 1 
Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto rámcovou dohodu uzavírají na základě zadávacího 
řízení pro zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zdravotní vyšetření pokusných zvířat 
2019-2021", interní evidenční číslo zakázky VZ 19/331 ÚMG a v sou ladu s pravidly pro zadávání 
veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen jako „Zákon"). 

2. Cílem zadávacího řízení bylo uzavřít Rámcovou dohodu s jedním Dodavatelem, který předložil 
v rámci výše uvedeného zadávacího řízení nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

SLrú11k, 2 J l4 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR. v. v. i. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že s ohledem na to, že Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí 
hospodařící s veřejnými prostředky, je Dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). V tomto smyslu se Dodavatel zavazuje 
poskytnout v rámci případné kontroly potřebnou součinnost v rozsahu stanoveném uvedeným 
zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací 
předmětu ťéto Rámcové dohody, včetně dokumentů podléhaj ících ochraně podle zvláštních 
právních předpisů. Dodavatel bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně 
zavázat své poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po dobu 10 let ode dne nabytí 
účinnosti této Rámcové dohody. 

4. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 
plnění dle Rámcové dohody, které bude plnit na základě smluv uzavřených k provedení 
předmětu veřejných zakázek zadávaných na základě Rámcové dohody, že jsou mu známy jejich 
veškeré kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou k plnění nezbytné. 

S. Dodavatel dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kdy Objednatel je 
veřejnou výzkumnou institucí, a tímto výslovně souhlasí s uveřejněním této Rámcové dohody a 
dílčích smluv uzavřených dle této Rámcové dohody v registru smluv, přičemž pro účely 
uveřejnění Rámcové dohody a dílčích smluv nepovažují smluvní strany nic z obsahu této 
Rámcové dohody, dílčích smluv ani z metadat k nim se vážících za vyloučené z uveřejnění. 
Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje se Dodavatel zavazuje prokázat 
Objednateli nejpozději při uzavření této Rámcové dohody. 

6. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této Rámcové dohody řádně splnily všechny 
hmotněprávní podmínky pro platné uzavření této Rámcové dohody vyplývající z platných 
právních předpisů, jakož i z jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením 
této Rámcové dohody nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

7. Dodavatel je plátcem DPH v ČR. 

Článek 2 
Předmět Rámcové dohody 

1. Předmětem této Rámcové dohody je v souladu s ustanovením § 131 Zákona úprava rámcových 
podmínek pro realizaci jednotlivých veřejných zakázek zadávaných po dobu platnosti a účinnosti 
této Rámcové dohody. 

2. Jednotlivé veřejné zakázky, jejichž předmětem bude poskytování zdravotních vyšetření 

laboratorních myší, laboratorních potkanů a stěrů z prostřed í včetně balení zvířat nebo vzorků, 
jejich přepravy a konzultace výsledků vyšetření, specifikovaných blíže v odstavci 3 tohoto článku 
Rámcové dohody (dále jen „Předmět plnění"), budou Dodavate lem plněny řádně, včas, 

s odbornou péčí a v souladu s pokyny Objednatele a dílčími smlouvami, uzavřenými smluvními 
stranami na základě této Rámcové dohody (dále jen „Dílčí smlouvy"). Povinnost Dodavatele 

Stránh. 3 J l4 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

realizovat jednotlivé veřejné zakázky vzniká až uzavřením příslušné Dílčí smlouvy. 

3. Předmětem jednotlivých Dílčích smluv bude závazek Dodavatele poskytnout Objednateli 
zdravotní vyšetření laboratorních myší, laboratorních potkanů a stěrů z prostřed í v rozsahu 
uvedených v bodech 1 -5 níže v tomto odstavci v množství dle potřeb Objednatele, za což se 
Objednatel zavazuje uhradit Dodavateli cenu stanovenou dle článku 6 této Rámcové dohody a 
za podmínek stanovených touto Rámcovou dohodou, na základě konkrétních požadavků 

Objednatelé v rámci jednotlivých Dílčích smluv v souladu s čl. 4 této rámcové dohody. 

Rozsah zdravotního vyšetření je stanoven aktuálním doporučením FELASA- Federation of 
European Laboratory Animal Science Associations 
(http://www.felasa.eu/recommendations/recommendation/recommendations-for-health
monitoring-of-rodent-and-rabbit-colonies/) pro laboratorního potkana a laboratorní myši 
v rozsahu Annually včetně additional agents. 

Předpokládaný počet požadovaných standardních zdravotních vyšetření za 1 rok včetně 
způsobu provedení (rámcová dohoda je uzavírána na dobu dvou let, tedy za dobu trvání 
rámcové dohody bude předpokládaný počet dvojnásobkem níže uvedených hodnot): 

1. Zdravotní vyšetření včetně nekropsie a odběru vzorků na virologické (např. MFI, EIA, 
ELISA, PCR, RT-PCR}, bakteriologické (kultivace}, parazitologické vyšetření 

dodavatelem. 
a. Myš 280 ks 
b. Potkan 26 ks 

50 % vyšetření proběhne v lednu. 50 % vyšetření proběhne v červenci. V průběhu roku 
může proběhnout dalších cca 360 vyšetření pro myš a cca 20 pro potkany. 

2. Zdravotní vyšetření bez utracení zvířat s odběrem vzorků (např. výtěr dutiny ústní, 
stěry ze srsti, trus a kapka krve) zadavatelem. Virologické vyšetření analyzováno 
metodou (např. MFI, EIA, ELISA, PCR, RT-PCR), bakteriologické a parazito logické 
vyšetření analyzováno metodou PCR nebo RT-PCR 
a. Myš 550 ks vzorků krve 
b. Myš 150 ks směsných vzorků stěrů ze srsti, dutiny ústní a vzorků trusu 
c. Potkan 50 ks vzorků krve 
d. Potkan 50 ks směsných vzorků stěrů ze srsti, dutiny ústní a vzorků trusu 

50 % vyšetření proběhne v dubnu. 50 % vyšetření proběhne v říjnu. 

3. Analýza vzorků z prostředí (stěry nebo speciální filtry pro IVC systém Allentown, Ehret 
- Zoonlab a Tecniplast) pomocí PCR nebo RT-PCR 
a. Myš 350 ks 
b. Potkan 20 ks 

Analýza vzorků bude probíhat v lednu, dubnu, červenci a v říjnu součas ně s vyšetřen ím 

č. 1 nebo č. 2. 

4. Analýza vzorků z prostředí (stěry nebo speciální filtry pro IVC systém Allentown, Ehret 
- Zoonlab a Tecniplast), biologického vzorku (např. výtěr dutiny ústní nebo stěry ze 

Str.-tnha 4 114 



I 

~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

srsti nebo trus odebrané zadavatelem) pomocí PCR nebo RT-PCR. Virologické vyšetřen í 

analyzováno metodou (např. MFI, EIA, ELISA, PCR, RT-PCR). Vyšetření č. 4 může být 
alternativně použito místo vyšetření č. 2 a 3. 
a. Myš 500 ks 
b. Potkan 30 ks 

5. Cenová nabídka na metody vyšetření jednotlivých mikroorganismů uvedených v 
aktuálním doporučením FELASA - Federation of European Laboratory Animal Science 
Associations pro laboratorního potkana a laboratorní myši v rozsahu Annually včetně 
„additional agents". 
a. Bakteriologická kultivace včetně identifikace 10 ks 
b. PCR 10 ks 
c. RT-PCR 10 ks 
d. ELISA 10 ks 
e. EIA 10 ks 
f. MFI 10 ks 
g. FIA 10 ks 
h. Parazitologické vyšetření (flotace, nativní preparát) 10 ks 
i. Nekropsie 10 ks 

4. Součástí Předmětu plnění dále musí být: 
- dodání materiálů na odběr vzorků, 
- balení zvířat nebo vzorků včetně jejich přepravy, 

- konzultace výsledků vyšetření. 

Reálné množství zdravotních vyšetření odebrané na základě Rámcové dohody, resp. jednotlivých 
Dílčích smluv uzavřených dle článku 4 Rámcové dohody se může od předpokládaného množství 
lišit, což však nemůže mít vliv na výši jednotkové ceny za Předmět p lnění, tedy za jednotlivá 
zdravotní vyšetření. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že dle § 131 odst. 5 Zákona nesmějí účastníci této Rámcové 
dohody za žádných podmínek provádět podstatné změny v podmínkách stanovených v této 
Rámcové dohodě . 

Článek 3 
Termín a místo plnění 

1. Předmět plnění bude Dodavatelem řádně poskytován vždy v rozsahu uvedeném v jednotlivých 
Dílčích smlouvách. 
Místy plnění veřejné zakázky je: 

• budova SO 002 Ústavu molekulární genetiky AV ČR v. v. i./CCP s adresou BIOCEV, Průmyslová 
595, 252 50 Vestec, a/nebo 

• budova Fb Ústavu moleku lární genetiky AV ČR v. v. i., Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4. 

2. Místo plnění bude Objednatelem upřesněno v každé jednotlivé Dílčí smlouvě. V rámci jedné 
objednávky může být požadavek na obě místa nakládky. 

Slrúnk< 5 114 



~IMG Ústav molekulá rn í genetiky AV ČR, v. v. i. 

3. Předmět Dílčí smlouvy je oprávněn určit Objednatel, který je oprávněn v rámci Dílčí smlouvy 
specifikovat konkrétní množství, které bude předmětem konkrétního plnění. 

4. Výsledky zdravotního vyšetření musejí být dodány do 14 dnů od odeslání vzorků. Tuto l hůtu lze 
po předchozím schválení Objednatelem individuálně prodloužit v případě potřeby analýzy 
histologických preparátů nebo dodatečných vyšetření k potvrzení výsledků vyšetření. 

Článek4 
Dílčí smlouvy 

1. Jednotlivé Dílčí smlouvy na poskytnutí Předmětu plnění budou uzavírány v souladu s touto 
Rámcovou dohodou na základě písemné objednávky Objednate le. 

2. Dodavatel se zavazuje, že na základě objednávky započne Objednateli postupně dodávat 
Předmět plnění (poskytovat zdravotní vyšetření) až do vyčerpání celkové ceny za Předm.ět plnění 

uvedené v čl. 10 odst. 2 této Rámcové dohody, přičemž Předmět plnění bude vždy Objednateli 
poskytnut nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednávky Dodavateli. Tuto 
lhůtu lze po předchozím schválení Objednatelem individuálně prodloužit v případě potřeby 

analýzy histologických preparátů nebo dodatečných vyšetření potřebných k potvrzení výsledků 
vyšetře nf. 

3. Objednávky budou doručovány elektronickou poštou oprávněné osobě Dodavatele uvedené v 
čl. 11 odst. 1 této Rámcové dohody nebo jiné kontaktní osobě, jejíž kontaktní údaje Dodavatel 
písemně oznámí Objednateli. 

4. Dodavatel je povinen tuto objednávku písemně potvrdit Objednatel i nejpozději do 24 hodin od 
jejího doručení, přičemž lhůta 24 hodin běží pouze v pracovní dny (za pracovní den se považuje 
doba od O do 24 hodin pracovního dne, tj. dne mimo sobotu, neděli a uznávané svátky v ČR). 

5. Objednávka bude obsahovat zejména číslo objednávky, identifikaci Objednatele a Dodavatele, 
specifikaci Předmětu plnění a jeho rozsah a datum vystavení objednávky a odkaz na tuto 
Rámcovou dohodu. 

6. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem písemné akceptace objednávky Dodavatelem, přičemž 
smluvní strany sjednávají, že pro tyto účely je dostačující emailová komunikace oprávněných 
osob této Rámcové dohody uvedených v této Rámcové dohodě. 

7. Dílčí smlouvy nabývají účinnosti uveřejněn ím v registru smluv v případě, že hodnota Dílč í 

smlouvy bude vyšší než 50.000 Kč bez DPH. Dílčí smlouvy nabývaj í účin nosti písemnou akceptací 
objednávky Objednatele Dodavatelem v případě, že hodnota Dílčí smlouvy bude 50.000 Kč bez 
DPH nebo nižší. 

Článek S 
Předání a převzetí Předmětu plnění 

1. Předmět plnění bude Dodavatelem řádně poskytován vždy v rozsahu uvedeném v jednotlivých 

StránJ... 1 6 114 



~IMG Ústav molekulárn í genetiky AV ČR, v. v. i. 

Dílčích smlouvách. 

2. Výsledky zdravotního vyšetření musejí být dodány do 14 dnů od odeslání vzorků. Tuto lhůtu lze 
po předchozím schválení Objednatelem individuálně prodloužit v případě potřeby analýzy 
histologických preparátů nebo dodatečných vyšetření k potvrzení výsledků vyšetření. 

3. Při řádném a včasném poskytnutí Předmětu plnění dle čl. 2 této Rámcové dohody bude 
smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran uvedenými v čl. 12 odst. 1 a 2 této Rámcové dohody a jež bude obsahovat 
seznam předaného plnění (soupis zvířat, vzorků) a datum předání a převzetí (dále jen „Předávací 
protokol"). Teprve podpisem Předávacího protokolu oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran se považuje Předmět plnění za řádně poskytnutý a Dodavateli vzniká právo na zaplacení 
ceny za poskytnutí Předmětu plnění. Předávací protokol připraví Dodavatel. 

4. Objednatel není povinen převzít předmět plnění s vadami. 

Článek 6 
Cena za poskytnutí Předmětu plnění, platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí Předmětu plnění dle Dílčích smluv bude uvedena v p říslušných Dílč ích 

smlouvách a bude vycházet z nabídky účastníka této Rámcové dohody. Jednotková cena 
Předmětu plnění, které tvoří předmět Dílčí smlouvy, nesmí převyšovat jednotkovou cenu za 
jednotlivé druhy zdravotních vyšetření, jak jsou uvedeny v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 
Cena Předmětu plnění uvedená v příslušné Dílčí smlouvě bude obsahovat veškeré náklady 
spojené s poskytnutím Předmětu plnění (specifikovaného v čl. 2 této Rámcové dohody včetně 
plnění dle čl. 2 odst. 5 Dohody). Cena uvedená v Dílčí smlouvě je konečná a neměnná. 

2. Tyto ceny zahrnují jakékoliv další či vedlejší náklady Dodavatele, ať už předvídatelné č i 

nepředvídatelné, a mohou být měněny pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či j iných 
daňových předpisů majících vliv na cenu za poskytnutí Předmětu plnění. 

3. Cena za poskytnutí plnění bude Objednatelem uhrazena v českých korunách na základě 

Dodavatelem řádně a oprávněně vystaveného účetního a daňového dokladu (dále jen 
„faktura"). Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení Objednateli. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury se Objednate l zavazuje 
uhradit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01% z příslušné dlužné částky za každý den prodlen í. 

4. Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí plnění na zá kladě podpisu 
Předávacího protokolu dle článku 5 odst. 3 této Rámcové dohody. 

5. Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury Dodavatelem, jež má veškeré náležitosti 
účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném zněn í, a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněn í a dále veškeré náležitosti 
požadované Pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdě láván í 

v případě Dílčích smluv, které budou financovány z tohoto programu v rámci projektu Upgrade 
Českého centra fenogenomiky: vývoj k translačn ímu výzkumu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001789. V případě, že faktu ra nebude vystavena řádně, 

oprávněně, a dále pokud bude obsahovat věcné či formální nesprávnosti, pokud nebude 

~lrúnk.1 7 114 



~IMG Ústav moleku lární genet iky AV Č R, v. v. i. 

------------------- -·--·-----·---· 

splňovat zákonné požadavky, a dále pokud nebude obsahovat stanovenou přílohu (Předávací 
protokol dle čl. S odst. 3 této Rámcové dohody), je Objednatel oprávněn vrátit ji Dodavateli k 
doplnění či opravení, aniž se dostane do prodlení se splatností takové faktury. Lhůta splatnosti 
začíná běžet znovu dnem bezprostředně následujícím po dni doručení ná lež itě opravené či 

doplněné faktury Objednateli. 

6. Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury Dodavatelem na základě předání a 
převzetí Přédmětu plnění dle čl. S odst. 2 a 3 této Rámcové dohody, včetně Předávacího 
protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran dle čl. 11 odst. 1 této Rámcové 
dohody, a to na základě každé Dílčí smlouvy dle článku 4 této Rámcové dohody. 

7. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není ji Objednatel povinen proplatit. 

8. Dodavatel a Objednatel se dohodli, že Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé 
na základě této Rámcové dohody oproti pohledávce Dodavatele na zaplacení ceny za Předmět 
plnění. Objednatel je dále oprávněn jednostranně započíst proti pohledávce Dodavatele na 
zaplacení ceny za Předmět plnění pohledávky ze smluvních pokut. 

9. Cena za poskytnutí plnění bude hrazena bez poskytování záloh. 

10. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny české republiky, 
bude proveden přepočet nabídkové a jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného 
směnného kursu. Veškeré platby za dodávky služeb, a to i částečné platby dle shora uvedených 
platebních podmínek, budou ode dne zavedení EURO, jakožto úřední měny České republiky, 
hrazeny pouze v EURO. 

11. Cena Předmětu plnění nebude měněna v souvislosti s hodnotou kurzu české koruny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny s výjimkou 
případné změny daňových předpisů. Cena nebude měněna ani v souvislosti s růstem ceny 
pohonných hmot. 

Článek 7 
Reklamace, pojistná smlouva 

1. Veškeré vady Předmětu plnění uplatní Objednatel u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, 
co vady zjistil. Dodavatel je povinen bezodkladně, nejpozděj i do 24 hodin od doručen í nahlášení 
vady Objednatelem přičemž lhůta 24 hodin běží pouze v pracovní dny (za pracovní den se 
považuje doba od O do 24 hodin pracovního dne, tj . dne mimo sobotu, neděli a uznávané svátky 
v ČR) reagovat na oznámení vady a nejpozději do 72 hodin vadu Předmětu pl nění odstranit. Vady 
předmětu plnění se oznamují prostřednictvím kontaktní osoby Dodavatele uvedené v čl. 11 této 
Rámcové dohody, a to prostřednictvím emailové zprávy. 

2. Dodavatel podpisem této Rámcové dohody potvrzuje, že má sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám s 
limitem pojistného plnění ve výši minimálně 1.000.000,-- Kč alespoň pro dvě pojistné události 
ročně. Dodavatel se zavazuje na žádost Objednatele bezodkladně, nejpozděj i však do S 
pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele, předložit Objednateli pojistný certifikát 
prokazující existenci a účinnost této pojistné smlouvy. Dodavatel se zavazuje písemně 

s L r á 11 k i1 8 I 14 



~IMG Ústav mo lekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

informovat Objednatele o případných změnách týkajících se pojištění odpovědnosti za škodu, a 
to nejdéle do 5 pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala. Dodavatel se zavazuje, že pojistná 
smlouva dle věty první tohoto odstavce zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu trvání 
účinnosti této Rámcové dohody dle čl. 10 odst. 2 této Rámcové dohody. 

Článek 8 
Smluvní pokuty 

1. Za prodlení s termínem řádného poskytnutí Předmětu plněn í dle čl. 4 odst. 2 této Rámcové 
dohody a/nebo s doručením potvrzené objednávky dle čl. 4 odst. 4 této Rámcové dohody, zaplatí 
Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za první den prodlení Dodavatele se 
splněním předmětných povinností. Za druhý a každý další započatý den prodlení Dodavatele se 
splněním předmětných povinností zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za den. 

2. Za prodlení s dodáním výsledků vyšetření dle čl. 5 odst. 2 této Rámcové dohody nebo 
odstraněním vad předmětu plnění dle čl. 7 odst. 1 této Rámcové dohody zaplatí Dodavatel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý den prodlení Dodavatele se splněním 
této povinnosti. 

3. V případě prodlení dodavatele s písemným oznámením změny doručovací adresy dle čl. 11 odst . 
6 této Rámcové dohody se Dodavatel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,
Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

4. V případě nepravdivého prohlášení Dodavatele ohledně sjednaného pojištěn í dle čl. 7 odst. 2 
věty první a/nebo porušení povinnosti Dodavatele předložit Objednateli pojistný certifikát dle čl. 
7 odst. 2 věta druhá a/nebo v případě porušení povinnosti Dodavatele dle čl. 7 odst. 2. věta třetí 
a/nebo porušení povinnosti Dodavatele dle čl. 12 odst. 2 této Rámcové dohody zaplatí Dodavate l 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení některé 
takové povinnosti či nepravdivého prohlášení Dodavatele. Za porušení povinnost i dle čl. 15 odst. 
1 této Rámcové dohody zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

S. V případě, že Dodavatel poruší jakoukoliv svou povinnost, vyjma povinností taxativně uvedených 
a utvrzených smluvní pokutou ad hoc kdekoliv v textu této Rámcové dohody, poskytnout řádně 
plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,
Kč za každý jednotlivý případ porušení každé takové povinnosti. 

6. Smluvní pokuta sjednaná dle tohoto článku je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemného up latnění práva na smluvní pokutu, a to na Objednatelem písemně oznámený 
bankovní účet. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti splatným i nesplatným 
fakturám dodavatele. 

7. Uhrazením kterékoliv smluvní pokuty dle této Rámcové dohody/Dílčí smlouvy není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody, v plné výši, a to samostatně vedle nároku na zaplacení 
smluvní pokuty, ani právo na případné odstoupení od Rámcové dohody. 

8. Smluvní pokuty dle této Rámcové dohody lze požadovat kumulativně, a to bez omezení, přičemž 

Strú111'<.1 9 114 



~IMG Ústav molekulárn í genetiky AV ČR, v. v. i. 

uhrazením smluvní pokuty není jakkoliv dotčena povinnost smluvní pokutou utvrzená. 

Článek 10 
Platnost a účinnost Rámcové dohody 

1. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran nebo v případě, že nebude 
podepisována mezi přítomnými, dnem doručení Rámcové dohody poslední ze smluvních stran 
druhé straně. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění Rámcové dohody v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Rámcové dohody v registru smluv zajistí 
Objednavatel, a to do pěti pracovních dnů ode dne nabytí platnosti Rámcové dohody. 

2. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu dvou let (tj . dvaceti čtyř po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců) ode dne její účinnosti. Tato Rámcová dohoda zaniká nejpozděj i uplynutím 
doby dvou let (tj. dvaceti čtyř po sobě jdoucích kalendářních měsíců) nebo před uplynutím této 
doby v případě, že bude vyčerpána (zaplacena za Předmět plněn í) celková finanční částka 17 500 
000,- Kč (slovy sedmnáct milionů pět set tisíc Korun českých) bez DPH, která se rovná 
předpokládané hodnotě veřejné zakázky s názvem „Zdravotní vyšetření pokusných zvířat 2019-
2021", interní evidenční číslo zakázky VZ 19/331 ÚMG. 

3. Tato Rámcová dohoda a zároveň i všechny související Dílčí smlouvy zanikají: 

dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 
odstoupením od Rámcové dohody v případech uvedených v zákoně, této Rámcové dohodě 
či Dílčích smlouvách, 
výpovědí Rámcové dohody ze strany Objednatele s tříměsíčn í výpovědní lhůtou, která počne 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Dodavateli. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody a/nebo některé či všech Dílčích 
smluv bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto případech : 

Dodavatel neodstraní vadu Předmětu plnění ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 
reklamace, tj. doručení oznámení o vzniku vady Objednatelem Dodavateli nebo oznámil-li 
Dodavatel před jejím uplynutím, že vadu Předmětu plnění neodstraní; 
Dodavatel pověří plněním dle této Rámcové dohody osobu mimo Seznam poddodavatelů 
uvedený v nabídce k danému zadávacímu řízení, na jehož základě byla uzavřena tato 
Rámcová dohoda bez předchozího písemného schválení Objednatelem; 
poruší-li Dodavatel některou z povinností dle této Rámcové dohody nebo dle obecně 
závazných právních předpisů, které je povinen při plněn í závazku založeného touto 
Rámcovou dohodou dodržovat; 
poskytnutí Předmětu plnění nemá požadované vlastnosti stanovené touto Rámcovou 
dohodou; 
Objednatel zjistí, že Dodavatel v nabídce uvedl informace nebo přiložil doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení(§ 48 
Zákona), 
bude-li Dodavatel plnit závazek založený touto Rámcovou dohodou v rozporu se 
zadávacími podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a své porušení nenapraví 
ani přes písemné upozornění ze strany Objednatele, 

Strtlnka 10 [ 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

----------------·----·-·---··· 

bude-li ve vztahu k Dodavateli zahájeno insolvenční řízení, 
vstoupí-li Dodavatel do likvidace, 
pozbude-li Dodavatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro prováděn í 

činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou dohodou, 
Dodavatel bere na vědomí, že Předmět plnění dle této Rámcové dohody může být 
financován z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP WV") v v 
rámci projektu Upgrade českého centra fenogenomiky: vývoj k trans lačnímu výzkumu 
CZ.02,l.01/0.0/0.0/16_013/0001789. S ohledem na shora uvedený zdroj financování je 
Objednatel oprávněn kdykoliv odstoupit od této Rámcové dohody, a to v případě, že 
náklady, které by mu měly z této Dohody vzniknout, budou řídícím orgánem OP VVV 
označeny za nezpůsobilé; 
v jiných případech stanovených touto Rámcovou dohodou. 

S. Objednatel je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od Rámcové dohody jako celku nebo zda 
odstoupí pouze ohledně dílčího plnění, jehož se prodlení či porušení týká. -

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Předmětu plnění po dobu delší než třicet (30) 
dnů je Dodavatel oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, jíž se prodlení s úhradou ceny Předmětu 
plnění týká, a to za předpokladu, že Objednatele na takové prodlení písemně upozorní a 
Objednatel nesjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení 
Dodavatele o takovém prodlení. 

7. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Rámcové dohody 
ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Rámcové dohody se nedotýká 
práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze 
trvala i po ukončení Rámcové dohody, zejména ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody 
a ochraně informací. 

8. Smluvní strany sjednaly, že podle ustanovení tohoto článku Rámcové dohody bude přiměřeně 

postupováno i ve vztahu k jedné či vícero Dílčích smluv. 

Článek 11 
Oprávněné osoby 

1. Smluvní strany se dohodly, že osobami oprávněnými jednat za Dodavatele a Objednatele ve 
všech věcech, které se týkají realizace této Rámcové dohody, včetně uzavírání D ílčích smluv a 
podpisu Předávacího protokolu jsou: 

a) v případě Dodavatele: 
jméno: 
adresa pro doručování 
email: 
tel.: 

b) v případě Objednatele: 
jméno: 
adresa pro doručování 
email: 
tel.: 

Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 

Stránka 11 J l4 



~IMG 
a 
jméno: 
adresa pro doručování 
email: 
tel.: 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 

2. Oprávněné osoby nejsou oprávněny ke změnám Rámcové dohody a Dílčích smluv ani jejímu 
zrušení, ledaže získají speciální plnou moc. 

3. Veškeré korespondence, pokyny, oznámení, odstoupení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty 
(vyjma Dílčím smluv, pro něž platí výlučně režim dle čl. 4 této Rámcové dohody) vzniklé na 
základě této Rámcové dohody mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou 
vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou 
poštou na doručovací adresy smluvních stran dle této Rámcové dohody, případně do datových 
schránek smluvních stran. 

4. V pochybnostech se má za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních 
služeb byla adresátovi doručena třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu 
v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

S. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také elektronická 
pošta; ve věcech týkajících se změny či ukončení účinnosti této Rámcové dohody je však nutné 
použít doručení prostřednictvím držitele poštovní licence, příp. osobně nebo doručení do datové 
schránky smluvních stran. 

6. Pokud v době účinnosti této Rámcové dohody dojde ke změně doručovací adresy některé ze 
smluvních stran či jejích zástupců dle odst. 1 tohoto článku, je dotčená smluvní strana povinna 
neprodleně, nejpozději do tří pracovních dnů ode dne účinnosti této změny, písemně oznámit 
druhé smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku . 

7. Dodavatel je povinen přijímat pokyny pouze od Objednatele, a to prostřednictvím osoby určené 
v odst. 1 tohoto článku a tímto odstavcem oprávněné za objednatele jednat, nebo od osob 
písemně určených Objednatelem. Seznam osob určených Objednatelem bude Dodavateli předán 
společně s první dílčí objednávkou. Tento seznam může být v průběhu účinnosti Rámcové dohody 
ze strany Objednatele písemně změněn. 

8. Ustanovením tohoto článku Rámcové dohody není dotčeno postavení osob oprávněných jednat 
jménem smluvních stran. 

Článek 12 
Poddodavatelé 

1. Dodavatel je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce nutné 
k řádnému splnění jeho povinností dle této Rámcové dohody a nese za ně odpovědnost v plném 
rozsahu. Seznam poddodavatelů v případě, že tito existují (včetně identifikace částí předmětu 
rámcové dohody, které budou plnit) platný ke dni uzavření této Rámcové dohody byl součást í 

nabídky Dodavatele v zadávacím řízení, na jehož základě je uzavírána tato Rámcová dohoda. Jinou 

S I r (u1 k .A 12 I 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

·-------------------------···-··---„-------

osobu, než která je uvedena v nabídce Dodavatele, je Dodavatel oprávněn pověřit poskytnutím 
části Předmětu této Rámcové dohody pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

2. V případě, že bude Dodavatel poskytovat část předmětu Rámcové dohody prostřednictvím 
poddodavatele, je povinen své poddodavatele zavázat k povinnosti dle ust. čl. 7 odst. 2. věta první, 
tj. uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti poddodavatele za škodu 
způsobenou Objednateli či třetím osobám s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 

1.000.000,-- Kč alespoň pro dvě pojistné události ročně, a dle ust. čl. 7 odst. 2 věta čtvrtá, tj. zajistit, 
že pojistná smlouva zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu trvání účinnosti této 
Rámcové dohody dle čl. 11 odst. 2. této Rámcové dohody . 

Článek 13 
Řešení sporu 

1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Dodavatele a Objednatele vyplývající z uzavřené Rámcové 
dohody a Dílčích smluv se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou 
z uzavřených smluv nebo v souvislosti s nimi, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou 
cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským 
soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají pro 
veškeré případné spory místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele. 

Článek 14 
Povinnosti dle zákona 

1. Smluvní strany se dohodly, a Dodavatel se zavazuje, že bude Objednate li sdělovat veškeré 
informace, které jsou potřebné k dodržení postupu a plnění povinností Objednatele dle Zákona. 
Dodavatel dále souhlasí s tím, aby byly uveřejňovány veškeré informace, které je nutné 
uveřejňovat dle Zákona. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen poskytnout veškerou součinnost k naplnění 
povinností Objednatele dle Zákona. 

3. Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že souhlasí a bere na vědomí, že v souvislosti s plněním 
této Rámcové dohody budou zveřejňovány informace a údaje na profilu zadavatele Objednatele. 

Článek 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu, jakož i Dílčí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě 

změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě podepsaný oprávněnými 
zástupci Smluvních stran. Jakákoliv práva či povinnosti z této Rámcové dohody nelze postoupit 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu pro tyto účely 
Rámcové dohody nelze považovat emailovou korespondenci . 

2. Dodavatel přebírá podle§ 1765 Občanského zákoníku riziko změny okolností. 

3. V případě, že se některé ustanovení Rámcové dohody či Dílčí smlouvy stane neplatným, 

s 1 r ú n i... ·i 13 i 14 



~IMG Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Obdobně 
se posoudí vliv na ostatní ustanovení Rámcové dohody, ukáže-li se některé ustanovení 
Rámcové dohody zdánlivým (nicotným). 

4. Objednatel předpokládá, že Rámcová dohoda bude podepsána elektronicky. V případě, že by 
tato Dohoda byla podepsána v listinné podobě, bude vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, 
z nichž každý z účastníků této Rámcové dohody obdrží po dvou vyhotoveních . 

S. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je následující příloha : 

Příloha č. 1: Výše nabídkové ceny 

6. Smluvní strany této Rámcové dohody po jejím přečten í potvrzují, že její obsah, závazky, 
prohlášení, práva a povinnosti odpovídají jejich pravé, skutečné, vážné a svobodné vůli, a že 
Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání. 

V Praze dne 9.9.2019 

Dodavatel 

1 o -10- 2019 V Praze dne „„„„ „ .. . . „ . „. 

ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředite l 

Objednatel 

ŮSTAV MOLEKUi.MN( GENETil<'I 
VkJei'iskó AV ČR, v.v.i. 

1083, 142 20 Praha 4 
(53) 

Strúnk 14 114 



Pfiloha č. 5 Zadévací dokumentace 
Pfíloha č. 1 Rámcové dohody 

Obchodnf firma/Název 
účastnlka 

Sldlo/Mlsto podnikáni 
účastníka 

ICO 

Výše nabidkové ceny 
"Zdravotni vyšetfeni pokusných zvlfat 2019-2021" 

Evldenčni čislo zakázky VZ 19/231 ÚMG 

Anl..ab. a.r.o. 

Vldet'isk8 1083, 142 20 Prá4 
-45798301 ,, ., 

Pfedpokládaný 
počet kusů 

vyhtfenl za jeden 

rok 

Cena za pfadpokládaný počet 

Typ vzorku Cena za 1 ks vyiatfenl kusů 

1. Zdravocni vyMUenl vtetnt nekropsie a odblN VZOfkO na vlrologlcM fnapf. „FI, EIA, EU8A, PCR, RT ~R), 
baktert lcké kultlvace , lcké I CIOd&VltaMm 

Myš 

My!_směsné vzroky stěrů ze srsti, 
dutiny ústní a vzorků trusu 
Potkan_vzorky krve 

Potkan_směsné vzorky stěrů ze srsti, 
dutin ústní a vzorků trusu 

150 

50 

50 

3. Anal9za vzortn) z pro«tedí (sttfy nebo specl6lnl ftllry pro IVC sysMin Allelllown, Elnt •. Z-U.b 1 T~) 
IPCRneboRT~R 

350 

Potkan 20 

Myš 

Potkan 30 

5. metod 1nlsmů 

bakteriologická kultivace včetně 
10 

identifikace 
PCR 10 
RT-PCR 10 
ELISA 10 
EIA 10 
MFI 10 
FIA 10 
Parazitologické vy!et1ení (flotace, 

10 
natlvnl preparát) 

nekropsie 10 
Nabldková cena za 1 rok: 

v Praze. Dne 9.9.2019 

Podpis dodavatete• 
• V p1ípadě Podáni nabídky elektronickou formou, postačí zadavateli podpis prflohy elektronicky tak, le zájemce pcdá nabídku do elektronického nastroje pod svým jménem a heslem 




